NĂM THỨ 63

THỨ HAI

14

THÁNG 10-2024

(12-9 năm Giáp Thìn)

SỐ: 9286

# Thái Bình

CƠ QUAN CỦA ĐẢNG BỘ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM TỈNH THÁI BÌNH
TIẾNG NÓI CỦA ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN THÁI BÌNH

TÒA SOẠN:

126 - PHỐ LÊ LỢI - THÀNH PHỐ THÁI BÌNH

● ĐIỆN THOẠI: 0227.3836.308 - 0227.3836.544
0227.3832.958

● BÁO THÁI BÌNH ĐIỆN TỬ: www.baothaibinh.com.vn

Cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển du lịch chưa đủ mạnh và hấp dẫn để thu hút các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đầu tư vào lĩnh vực du lịch.

(Xem tiếp trang 3)

## Lễ hội truyền thống đình làng Lại Trì năm 2024

Sáng ngày 13/10 (ngày 11/9 năm Giáp Thìn), UBND xã Tây Sơn (Kiến Xương) tổ chức khai mạc lễ hội truyền thống đình làng Lại Trì năm 2024. Đồng chí Vũ Thanh Vân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh tới dự.

Làng Lại Trì xưa, xã Tây Sơn ngày nay là mảnh đất giàu truyền thống cách mạng. Trải qua các thời kỳ, mảnh đất này đã đi vào lịch sử và cũng từ nơi đây đã sinh ra những người con ưu tú của quê hương, có nhiều công lao, đóng góp cho quê hương, đất nước. Đình làng Lại Trì thờ Không Lộ thiền sư, người có công dâng kế trị thủy, quai

đê, chữa bệnh cho vua, được vua phong làm Quốc sư. Đình làng Lại Trì được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận di tích lịch sử văn hóa cấp quốc gia năm 2011.

Lễ hội truyền thống đình làng Lại Trì năm 2024 được tổ chức trong 3 ngày, từ ngày 13 - 15/10 (ngày 11 - 13/9 năm Giáp Thìn). Tại lễ hội diễn ra nhiều hoạt động như lễ dâng hương, rước kiệu, tế lễ, bơi chải, giao lưu bóng chuyền, bóng bàn, cờ tướng, tổ tôm trống và các hoạt động văn hóa văn nghệ...

PHẠM HƯNG
(Đài TTTT Kiến Xương)

### Số thu BHXH, BHYT, BHTN 9 tháng năm 2024 đạt 4.736,8 tỷ đồng